B
REGIONE LAZIO AT

Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE

Direzione Regionale:  POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

Area: SOSTEGNO ALLA DISABILITA

DETERMINAZIONE

N. BO00033 dd 10/01/2012 Propostan. 53 del 09/01/2012

Oggetto:

Avviso per la presentazione di progetti da parte di soggetti del privato sociale inerenti I'istituzione di servizi sperimentali
destinati a soggetti in condizioni di fragilita sociale, approvato con determinazione dirigenziale n. B10145 del 29.12.2011.
Proroga del termine di scadenza.




OGGETTO: Avviso per la presentazione di progetti da parte di soggetti del privato sociale inerenti
I’istituzione di servizi sperimentali destinati a soggetti in condizioni di fragilita sociale, approvato
con determinazione dirigenziale n. B10145 del 29.12.2011. Proroga del termine di scadenza.

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE POLITICHE

SOCIALI E FAMIGLIA

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Sostegno alla Disabilita;

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

PRESO ATTO

PRESO ATTO

RILEVATO

la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema organizzativo
della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale
regionale” e successive modificazioni ed integrazioni;

il Regolamento Regionale 6 Settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive
modificazioni ed integrazioni;

la D.G.R. n.415 del 24 settembre 2010 con la quale € stato conferito al Dott.
Raniero Vincenzo De Filippis I’incarico di Direttore della Direzione Regionale
Politiche Sociali e Famiglia;

la D.G.R. n.446 del 15 settembre 2010 con la quale € stato conferito al Dott.
Guido Magrini I’incarico di Direttore del Dipartimento Programmazione
Economica e Sociale;

della DGR n. 202 del 06/05/2011 lettera E) con la quale si dispone:

I’ utilizzazione di Euro 1.000.000,00 per iniziative promosse da soggetti del
privato sociale inerenti I’istituzione di servizi sperimentali destinati a soggetti in
condizioni di fragilita sociale;

che i soggetti promotori (organizzazioni di volontariato, cooperative sociali,
associazioni di promozione sociale, enti morali, fondazioni, ONLUS) devono
essere costituiti ed operanti da almeno un anno, avere sede legale nel territorio
regionale, essere riconosciuti con atto amministrativo statale o regionale;

che il contributo massimo erogabile e pari ad Euro 30.000,00 e non puo essere
finanziato piu di un progetto per ente proponente.

altresi della propria determinazione del 29 dicembre 2011 n. B10145 con la
quale, in attuazione della deliberazione sopra indicata, si approva lo schema di
avviso pubblico per la presentazione dei progetti da parte di soggetti del privato
sociale inerenti I’istituzione di servizi sperimentali destinati a soggetti in
condizioni di fragilita sociale per I’importo di € 508.431,00,

che nell’avviso pubblico sopra indicato, sezione IlI, punto I111) “Modalita di
presentazione della candidatura” é stabilito che “la candidatura, confezionata
secondo le modalita di seguito specificate, dovra pervenire, pena |’esclusione,
entro e non oltre le ore 12:00 del 31 gennaio 2012” e che alla sezione 1V
punto 1V2) “modalita di apertura delle candidature” e stabilito che “la prima
seduta e fissata per le ore 10,00 del 14 febbraio 2012 *;




CONSIDERATO che, a causa di ritardi dovuti alle festivita natalizie non e stata possibile la

RITENUTO

RITENUTO

RITENUTO

RITENUTO

pubblicazione dell’avviso pubblico sul sito della Regione Lazio
www.regione.lazio.it ;

opportuno, al fine di dare ampia pubblicizzazione all’avviso medesimo,
prorogare il termine per la presentazione dei progetti alle ore 12 del 15 febbraio
2012 e la data della prima seduta della Commissione giudicatrice al 1 marzo
2012;

di modificare il punto 1111) dell’Avviso pubblico approvato con determinazione
B10145 del 29 dicembre 2011, con la seguente dicitura: “ la candidatura,
confezionata secondo le modalita di seguito specificate, dovra pervenire, pena
I’esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 15 febbraio 2012”;

altresi di modificare il punto 1V2) dell’Avviso pubblico approvato con
determinazione B10145 del 29 dicembre 2011, con la seguente dicitura: “la
prima seduta é fissata per le ore 10,00 del 1marzo 2012 presso la sala riunioni
del 2°piano in Via del Serafico n.127 — 00142 Roma.”;

altresi di pubblicare il suddetto avviso, oltre che sul sito della Regione Lazio
sopra indicato, anche sul sito www.socialelazio.it;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa e che si intendono integralmente richiamate

1. di modificare il punto I1111) dell’ Avviso pubblico approvato con determinazione B10145 del
29 dicembre 2011, con la seguente dicitura: “ la candidatura, confezionata secondo le
modalita di seguito specificate, dovra pervenire, pena I’esclusione, entro e non oltre le ore 12:00
del 15 febbraio 2012”;

2. di modificare il punto 1\V2) dell’ Avviso pubblico approvato con determinazione B10145 del
29 dicembre 2011, con la seguente dicitura: “la prima seduta é fissata per le ore 10,00 del 1
marzo 2012 presso la sala riunioni del 2°piano in Via del Serafico n.127 — 00142 Roma”;

3. di pubblicare il suddetto avviso sul sito www.socialelazio.it

IL DIRETTORE REGIONALE
(Dott. Raniero Vincenzo De Filippis)




OGGETTO: Avviso per la presentazione di progetti da parte di soggetti del privato sociale inerenti l’istituzione di servizi sperimentali destinati a soggetti in condizioni di fragilità sociale, approvato con determinazione dirigenziale n. B10145 del 29.12.2011. Proroga del termine di scadenza.

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE POLITICHE 


SOCIALI E FAMIGLIA

SU PROPOSTA
del Dirigente dell’Area Sostegno alla Disabilità;

VISTA 
la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e successive modificazioni ed integrazioni;


VISTO 
il Regolamento Regionale 6 Settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modificazioni ed integrazioni;  


VISTA 
la D.G.R. n.415 del 24 settembre 2010 con la quale è stato conferito al Dott. Raniero Vincenzo De Filippis l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Politiche Sociali e Famiglia;

VISTA 
la D.G.R. n.446 del 15 settembre 2010 con la quale è stato conferito al Dott. Guido Magrini l’incarico di Direttore del Dipartimento Programmazione Economica e Sociale;

PRESO ATTO
della DGR n. 202 del 06/05/2011 lettera E) con la quale si dispone:


l’ utilizzazione di Euro 1.000.000,00 per iniziative promosse da soggetti del privato sociale inerenti l’istituzione di servizi sperimentali destinati a soggetti in condizioni di fragilità sociale;

che i soggetti promotori  (organizzazioni di volontariato, cooperative sociali, associazioni di promozione sociale, enti morali, fondazioni, ONLUS) devono essere costituiti ed operanti da almeno un anno, avere sede legale nel territorio regionale, essere riconosciuti con atto amministrativo statale o regionale;

che il contributo massimo erogabile è pari ad Euro 30.000,00 e non può essere finanziato più di un progetto per ente proponente.

PRESO ATTO
altresì della propria determinazione del 29 dicembre 2011 n. B10145 con la quale, in attuazione della deliberazione sopra indicata, si approva lo schema di avviso pubblico per la presentazione dei progetti da parte di soggetti del privato sociale inerenti l’istituzione di servizi sperimentali destinati a soggetti in condizioni di fragilità sociale per l’importo di € 508.431,00,

RILEVATO
che nell’avviso pubblico sopra indicato, sezione III, punto III1) “Modalità di presentazione della candidatura” è stabilito  che “la candidatura, confezionata secondo le modalità di seguito specificate, dovrà pervenire, pena l’esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 31 gennaio 2012” e che alla sezione IV punto IV2) “modalità di apertura delle candidature” è stabilito che “la prima seduta è fissata per le ore 10,00 del 14 febbraio 2012 “;

CONSIDERATO che, a causa di ritardi dovuti alle festività natalizie non è stata possibile la pubblicazione dell’avviso pubblico sul sito della Regione Lazio www.regione.lazio.it ;


RITENUTO 
opportuno, al fine di dare ampia pubblicizzazione all’avviso medesimo, prorogare il termine per la presentazione dei progetti alle ore 12 del 15 febbraio 2012 e la data della prima seduta della Commissione giudicatrice al 1 marzo 2012;

RITENUTO
di modificare il punto III1) dell’Avviso pubblico approvato con determinazione B10145 del 29 dicembre 2011, con la seguente dicitura: “ la candidatura, confezionata secondo le modalità di seguito specificate, dovrà pervenire, pena l’esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 15 febbraio 2012”;

RITENUTO
altresì di modificare il punto IV2) dell’Avviso pubblico approvato con determinazione B10145 del 29 dicembre 2011, con la seguente dicitura: “la prima seduta è fissata per le ore 10,00 del 1marzo 2012 presso la sala riunioni del 2°piano in Via del Serafico  n.127 – 00142 Roma.”;


RITENUTO
altresì di pubblicare il suddetto avviso, oltre che sul sito della Regione Lazio sopra indicato, anche sul sito www.socialelazio.it;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa e che si intendono integralmente richiamate

1. di modificare il punto III1) dell’Avviso pubblico approvato con determinazione B10145 del 29 dicembre 2011, con la seguente dicitura: “ la candidatura, confezionata secondo le modalità di seguito specificate, dovrà pervenire, pena l’esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 15 febbraio 2012”;


2. di modificare il punto IV2) dell’Avviso pubblico approvato con determinazione B10145 del 29 dicembre 2011, con la seguente dicitura: “la prima seduta è fissata per le ore 10,00 del 1 marzo 2012 presso la sala riunioni del 2°piano in Via del Serafico  n.127 – 00142 Roma”;


3. di pubblicare il suddetto avviso sul sito www.socialelazio.it 

   IL DIRETTORE REGIONALE


(Dott. Raniero Vincenzo De Filippis)


